
SPRAWOZDANIE NR OR.0057.6.2026 
BURMISTRZA JANOWCA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 15 czerwca 2026 r. 

z działalności za maj 2026 roku 

Na podstawie § 30 ust. 2 Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski, przyjętego uchwałą Nr XIV/112/19 z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Janowiec Wielkopolski (Dz.U. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2020 r. poz.191) przedkładam sprawozdanie z działalności za maj 2026 roku. 

I.         PODEJMOWANIE INICJATYWY UCHWAŁODAWCZEJ:   

1. W okresie sprawozdawczym przygotowywano następujące projekty uchwał na XX-tą, zwyczajną Sesję 
Rady Miejskiej, która odbyła się 21 maja 2026 roku: 

- projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego wotum zaufania; 

- projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego; 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Janowiec Wielkopolski na 
2026 rok; 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Janowiec Wielkopolski na lata 2026-2033; 

- projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielania spółkom wodnym dotacji z budżetu Gminy 
Janowiec Wielkopolski; 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia raportu z wykonania Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 dla Gminy Janowiec 
Wielkopolski i efektów jego realizacji na rok 2025. 

2. 14 maja 2026 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, na którym radni - członkowie tejże Komisji 
dokonali badania sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy za 2025 r.; sporządzili opinię 
dotyczącą wykonania budżetu za rok 2025 i wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Janowca 
Wielkopolskiego. Dodatkowo zapoznali się z informacją o rozstrzygniętych konkursach i przyznanych 
dotacjach dla organizacji pozarządowych i stowarzyszeń na 2026 rok oraz z udzielaniem zamówień 
publicznych dokonanych przez Urząd Miejski z możliwością kontroli dowolnie wybranego przetargu. 

3. 20 maja 2026 r. odbyło się posiedzenie Komisji ds. Gminnych, na którym radni - członkowie tejże 
Komisji omawiali i opiniowali projekty uchwały na XX-tą Sesję Rady Miejskiej. 

II.          WYDAWANIE AKTÓW NORMATYWNYCH - wydano 5 zarządzeń Burmistrza Janowca 
Wielkopolskiego: 

- w sprawie wprowadzenia Regulaminu Świetlic Wiejskich Gminy Janowiec Wielkopolski; 

- w sprawie nieskorzystania z prawa pierwokupu przy sprzedaży zabudowanych nieruchomości, tj. działek 
nr 43/8 i 49/6 nabytych przez sprzedawcę od Skarbu Państwa, położonych w Sarbinowie Drugim Gmina 
Janowiec Wielkopolski; 

- w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej w formie spisu z natury w Bibliotece 
Publicznej im. Stefanii Popiołek - Filia w Żernikach; 

- w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Janowiec Wielkopolski na 2026 rok; 

- zmieniające zarządzenie w sprawie przyjęcia Regulaminu Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych 
w Urzędzie Miejskim w Janowcu Wielkopolskim. 

III.          UMOWY ZAWARTE W CELU REALIZACJI ZADAŃ GMINY 

A.         Umowy wydatkowe 
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1) Zawarto umowę z Biurem Technicznym MAZAR Arkadiusz Mazany z Gąsawy na wykonanie 
i opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania "Budowa ścieżki dla pieszych na części działek nr 
382/5 i 400/5 w Janowcu Wielkopolskim" za kwotę 16.605,00 zł oraz terminem wykonania do dnia 31 lipca 
br.; 

2) Zawarto umowę z firmą ODNOWA Modlibowscy Sp.j. ze Skoków na wykonanie dodatkowych robót 
budowlanych przy remoncie elewacji budynku przy ul. Gnieźnieńskiej 4 w Janowcu Wielkopolskim 
(ośrodek zdrowia), polegających na wymianie pokrycia dachowego wraz z rynnami na drewnianej 
przybudówce za kwotę 13.677,60 zł i terminem realizacji do 5 sierpnia br.; 

3) Zawarto umowę z firmą Usługi Dekarskie i Ogólnobudowlane Tomasz Witkowski z Poznania na remont 
dachu budynku świetlicy wiejskiej w Chrzanowie za kwotę 227.550,00 zł i terminem realizacji do 
17 sierpnia br.; 

4) Zawarto umowę z Zakładem Usług Miejskich w Janowcu Wielkopolskim na wykonanie przykanalika 
sanitarnego dla działek nr 53/3 i 53/4 przy ul. Klemensa Janickiego w Janowcu Wielkopolskim za kwotę 
6.000,00 zł i terminem wykonania do 30 czerwca br.; 

5) Zawarto umowę z Lekarską Spółką Partnerską "Kościelniak&Usowska" z Janowca Wielkopolskiego na 
wykonanie dla 20 osób (mieszkańców Gminy Janowiec Wielkopolski) w wieku powyżej 65 lat szczepień 
ochronnych przeciwko pneumokokom za kwotę do maksymalnie 7.000,00 zł i terminem wykonania do 
31 grudnia br. 

B.         Dotacje 

1) Otrzymano od Powiatu Żnińskiego dotację na współorganizację XXVI Miejsko-Gminnego Konkursu 
Ekologicznego w wysokości 2.500,00 zł; 

2) Przekazano dla Województwa Wielkopolskiego dotację na budowę Muzeum Powstania Wielkopolskiego 
1918-1919, w tym na zakup oryginalnych eksponatów, stworzenie replik i kopii wartościowych 
oryginalnych eksponatów oraz ich konserwację w wysokości 10.000,00 zł; 

3) Przekazano Zakładowi Usług Miejskich dotację celową na budowę kanalizacji sanitarnej przy ul. Dębowej 
w Janowcu Wielkopolskim w wysokości 170.000,00 zł; 

IV.               PROWADZENIE POSTĘPOWAŃ ADMINISTRACYJNYCH, WYDAWANIE 
DECYZJI ADMINISTRACYJNYCH, ZAŚWIADCZEŃ, POSTANOWIEŃ, WYKONYWANIE 
INNYCHCZYNNOŚCI ADMINISTRACYJNYCH I GOSPODAROWANIE MIENIEM GMINNYM    

- W okresie sprawozdawczym wydawano decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu 
administracji publicznej oraz realizowano inne czynności administracyjne, a w tym m.in.: 

a) Podatki i opłaty - wydano: 

- 6 decyzji w sprawie określenia wymiaru podatku; 

- 32 decyzje zmieniające naliczenie podatku; 

- 6 zaświadczeń z zakresu podatków; 

- wystawiono 2 upomnienia za zaległości w podatku od nieruchomości od osób fizycznych na kwotę 
377,00 zł, 4 upomnienia za zaległości w podatku od nieruchomości od osób prawnych na kwotę 
12.797,34 zł oraz 1 upomnienie za zaległości w podatku od środków transportowych na kwotę 
29.949,00 zł; 

- wystawiono 22 tytuły wykonawcze za zaległości w podatku od nieruchomości od osób fizycznych na 
kwotę 10.951,18 zł, 1 tytuł wykonawczy za zaległości w podatku od nieruchomości od osób prawnych 
na kwotę 4.349,00 oraz 1 tytuł wykonawczy za zaległości w podatku od środków transportowych na 
kwotę 7.626,00 zł; 

- w kasie Urzędu Miejskiego dokonano 1.036 wpłat oraz 107 wypłat. Terminalem wykonano 
506 transakcji. W Referacie Finansowym zrealizowano 1.158 przelewów. 

b) Gospodarka odpadami, utrzymanie czystości i porządku: 

- przyjęto 40 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (odeszło 
10 osób, doszło 17 osób, saldo systemu +7); 
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- w wyniku przeprowadzonych kontroli ujawniono 7 osób, które do tej pory nie były ujęte w systemie 
(osoby te zapłacą łącznie 9.817,78 zł tytułem opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi). 

c) Zagospodarowanie przestrzenne, rolnictwo, przyroda i ochrona środowiska oraz drogi gminne: 

- wydano 14 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy; 

- wydano 9 zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego; 

- przyjęto 40 wniosków o ustalenie warunków zabudowy. 

d) Sprawy obywatelskie, Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja działalności gospodarczej: 

- wydano 65 odpisów z aktów stanu cywilnego; 

- sporządzono 4 wzmianki dodatkowe w aktach stanu cywilnego; 

- sporządzono 3 przypiski w aktach stanu cywilnego; 

- dokonano migracji 19 aktów do Rejestru Stanu Cywilnego; 

- przyjęto 3 zapewnienia o braku okoliczności wyłączającej zawarcie małżeństwa; 

- wydano 2 zaświadczenia stwierdzające brak okoliczności wyłączającej zawarcie małżeństwa; 

- przyjęto 1 oświadczenie o uznaniu ojcostwa; 

- wydano 1 zaświadczenie o danych zamieszczonych w Rejestrze Stanu Cywilnego, dotyczące wskazanej 
osoby; 

- przyjęto 10 wniosków o zastrzeżenie numeru Pesel; 

- przyjęto 7 zgłoszeń zameldowania na pobyt stały; 

- przyjęto 6 zgłoszeń zameldowania na pobyt czasowy; 

- przyjęto 9 zgłoszeń wymeldowania z miejsca pobytu stałego; 

- przyjęto 1 zgłoszenie wymeldowania z miejsca pobytu czasowego; 

- potwierdzono 16 wniosków o profil zaufany; 

- udostępniono 2 dane z rejestru mieszkańców; 

- wydano 3 zaświadczenia zawierające pełen wykaz danych osoby, której dotyczy wniosek z rejestru 
mieszkańców; 

- rozpatrzono 7 wniosków w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

- przyjęto 99 wniosków na dowody osobiste; 

- wydano 103 dowody osobiste; 

- przyjęto 4 zgłoszenia utraty/uszkodzenia dowodu osobistego; 

- przyjęto, zweryfikowano i przesłano po przekształceniu w formę elektroniczną 8 wniosków 
do CEIDG (Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej). 

e) Sprawy obronne, przeciwpożarowe i zarządzanie kryzysowe: 

- zawarto 17 umów na wynajem świetlic wiejskich oraz przyjęto 2 wnioski o nieodpłatne udostępnienie 
świetlic; 

- sporządzono i przesłano do Starostwa Powiatowego w Żninie wykaz stacji paliwowych znajdujących 
się na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski i wykaz osób odpowiedzialnych za obsługę zdarzeń 
kryzysowych; 

- sporządzono informację o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Janowiec 
Wielkopolskim za 2025 rok; 
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- sporządzono i przesłano do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy wykaz 
podmiotów ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski oraz podział 
zadań między tymi podmiotami; 

- przesłano do Wód Polskich - Zarządu Zlewni w Poznaniu wykaz danych kontaktowych służb 
zarządzania kryzysowego na terenie Gminy; 

- wydano 2 decyzje zmieniające i 2 decyzje nakładające świadczenia rzeczowe na rzecz obronności 
kraju; 

- 2 maja w Ośnie odbył się Gminny Dzień Strażaka połączony z obchodami 100-lecia OSP Ośno; 

- 7 maja odbyły się eliminacje Wojewódzkie Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, na którym 
reprezentantka naszej Gminy - Liliana Antoszków ze Szkoły Podstawowej w Żernikach zajęła V 
miejsce; 

- 17 maja odbył się XIII Zjazd Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Janowcu 
Wielkopolskim, podczas którego został wybrany nowy skład Zarządu i Komisji Rewizyjnej na lata 
2026-2031; 

- 23 maja odbyły się na stadionie miejskim gminne zawody sportowo-pożarnicze. 

V.           FUNKCJE REPREZENTACYJNE  - Burmistrz Janowca Wielkopolskiego uczestniczył 
w następujących spotkaniach i wydarzeniach: 

- Gminnym Dniu Strażaka oraz 100-leciu OSP Ośno; 

- Projekcie socjalnym "Dzień otwartych serc" w Janowcu Wielkopolskim; 

- spotkaniu profilaktycznym z Panem Michałem Koterskim "Moja historia - Twoja decyzja" w Janowcu 
Wielkopolskim; 

- rozstrzygnięciu konkursu "Witaj Majowo Jutrzenko" w Świątkowie; 

- zjeździe Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Janowcu Wielkopolskim; 

- Zebraniu Przedstawicieli Pałuckiego Banku Spółdzielczego w Wągrowcu; 

- spotkaniu profilaktycznym z Ryszardem "Peją" Andrzejewskim pt. "Świadome wybory - życie bez 
uzależnień" w Janowcu Wielkopolskim; 

- 125-leciu Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Żernikach. 

VI.         DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

- Wydano łącznie 180 decyzji administracyjnych, a w tym: 

- 9 decyzji w sprawie dodatku mieszkaniowego; 

- 1 decyzję na tzw. "becikowe"; 

- 30 decyzji w sprawie świadczeń rodzinnych; 

- 2 decyzje w sprawie świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

- 74 decyzje w sprawie zasiłków okresowych; 

- 40 decyzji w sprawie zasiłków celowych; 

- 2 decyzje w sprawie zasiłku stałego; 

- 1 decyzję w sprawie składki zdrowotnej; 

- 3 decyzje w sprawie udzielenia schronienia; 

- 11 decyzji w sprawie odpłatności za usługi opiekuńcze; 

- 2 decyzje w sprawie odpłatności za pobyt w DPS; 

- 5 decyzji w sprawie zasiłku celowego na dożywianie. 

VII.         DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 
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- Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Janowcu Wielkopolskim organizował następujące wydarzenia: 

- współorganizacja Gminnego Dnia Strażaka w Ośnie - 2 maja; 

- wtorkowy kawowy poranek w wieży ciśnień - 12 maja; 

- współorganizacja z Zespołem Szkół Niepublicznych im. Jana Szatowskiego w Janowcu Wielkopolskim 
spotkania z Michałem Koterskim - 14 maja; 

- spotkanie z Dorotą Wellman - 15 maja; 

- występ Kabaretu Paranienormalni - 16 maja; 

- koncert zespołu Zgrane w Mieście - 17 maja; 

- spotkanie z cyklu Aktywny Senior - 20 maja; 

- warsztaty dla dzieci i młodzieży - kwiaty dla mamy - 22 maja; 

- występ Teatru Starszych Aktorów im. Heleny Papierskiej ze spektaklem "Obóz przetrwania - magia 
starości i codzienności" - 23 maja; 

- występ zespołu Zgrane w Mieście, działającego przy MGOK w kościele p.w. św. Doroty w Rogowie - 
24 maja. 

VIII.         DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ IM. STEFANII POPIOŁEK 

- 8 maja rozpoczął się Tydzień Bibliotek, podczas którego zorganizowano: spotkanie przy kawie dla byłych 
i obecnych pracowników Biblioteki Publicznej, warsztaty plastyczne dla dzieci z okazji Dnia Mamy, 
podchody na mieście, zajęcia biblioteczne dla dzieci z Przedszkola Samorządowego, pokaz iluzji 
przeprowadzony przez instruktora z "Animilandii", zaś na zakończenie tego tygodnia spotkanie autorskie 
z pochodzącą z naszej Gminy autorką książek obyczajowych - Panią Natalią Krenz. 

- 13 maja odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dorosłych oraz projekcja Kina Disneya dla 
dzieci; 

- 16 maja odbyły się comiesięczne zajęcia robotyki i programowania dla dzieci i młodzieży, prowadzone 
przez instruktorów z „Zabawa i Programowanie Gniezno”; 

- 18 oraz 20 maja Bibliotekę odwiedzili uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
w Janowcu Wielkopolskim, którzy wzięli udział w warsztatach plastycznych z okazji Dnia Mamy; 

- 21 maja odbyło się spotkanie z cyklu "Z pamiętnika sąsiadki. Spotkania z lokalną historią"; 

- 22 maja we współpracy z biblioteką szkolną działającą przy Szkole Podstawowej im. Tadeusza 
Kościuszki w Janowcu Wielkopolskim zorganizowany został piknik czytelniczy dla uczniów klas II i III; 

- 28 maja w ramach cyklu spotkań „Z Biblioteką ruszam w świat" Pan Michał Werkowski opowiedział 
o podróży na Litwę; 

- W maju realizowane były również stałe zajęcia biblioteczne. W poniedziałki odbywała się „Kostkomania” 
– zajęcia z kostką Rubika, „Baśniarnia”, czyli gry RPG, oraz zajęcia języka angielskiego dla seniorów. 
We wtorki spotykał się klub detektywistyczny „Trop”, natomiast w czwartki klub „Niezła Sztuka”. 
W piątki organizowane były zajęcia z cyklu „Tematyczne Miesiące” – maj upłynął pod znakiem piłki 
nożnej. Uczestnicy tematycznego miesiąca mieli możliwość wziąć udział w spotkaniu z Panem 
Andrzejem Szostakiem - radnym Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim, trenerem oraz byłym 
reprezentantem Polski juniorów w piłce nożnej i wysłuchaniu opowieści o jego piłkarskiej drodze oraz 
codzienności sportowca, a także stworzyć swój własny stadion podczas warsztatów plastycznych; 
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- w maju Biblioteka wzbogaciła się o 81 książek w filii w Sarbinowie Drugim. 

 

   

Burmistrz Janowca 
Wielkopolskiego 

 
 

Leszek Grzeczka 
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